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Bolsa de Comercio de Rosario

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVI - 16.142 - 04/12/2013

p
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 

16/12/2013 12 21,00 21,00 21,00 19.504,25 19.348,40 1
23/12/2013 19 21,00 21,00 21,00 19.504,25 19.249,52 1
26/12/2013 22 22,50 22,50 22,50 17.517,28 17.240,95 1
29/12/2013 25 20,50 20,50 20,50 20.000,00 19.668,60 1
30/12/2013 26 20,50 24,00 21,92 32.370,25 31.803,20 3
31/12/2013 27 20,50 20,50 20,50 52.645,84 51.687,84 1
02/01/2014 29 19,00 19,00 19,00 200.000,00 196.622,40 1
06/01/2014 33 24,00 24,00 24,00 10.000,00 9.775,04 1
08/01/2014 35 22,50 22,50 22,50 20.000,00 19.554,01 1
10/01/2014 37 20,50 22,50 21,42 61.504,25 60.078,46 3
11/01/2014 38 21,00 21,00 21,00 13.500,00 13.181,48 2
12/01/2014 39 21,00 21,00 21,00 6.658,41 6.501,31 1
15/01/2014 42 21,00 21,00 21,00 20.000,00 19.506,20 1
17/01/2014 44 23,00 23,00 23,00 12.000,00 11.647,70 1
18/01/2014 45 21,00 21,00 21,00 7.000,00 6.808,07 1
21/01/2014 48 23,00 23,00 23,00 20.000,00 19.389,11 1
22/01/2014 49 24,00 24,00 24,00 45.000,00 43.539,92 1
25/01/2014 52 26,00 26,00 26,00 13.699,00 13.173,50 1
26/01/2014 53 23,75 23,75 23,75 25.000,00 24.121,07 1
29/01/2014 56 20,50 21,00 20,75 35.000,00 33.892,11 2
30/01/2014 57 23,50 24,00 23,75 66.000,00 63.482,68 2
31/01/2014 58 19,50 24,00 21,30 106.597,56 102.844,77 5
08/02/2014 66 22,00 22,00 22,00 13.800,00 13.241,32 1
11/02/2014 69 26,00 26,00 26,00 10.000,00 9.518,59 1
12/02/2014 70 21,25 21,25 21,25 8.242,60 7.910,99 1
13/02/2014 71 26,00 26,00 26,00 8.458,00 8.029,05 1
14/02/2014 72 20,00 20,00 20,00 33.000,00 31.680,69 1
16/02/2014 74 24,00 24,00 24,00 25.000,00 23.795,24 1
17/02/2014 75 20,00 22,00 21,00 19.510,00 18.702,75 2
18/02/2014 76 20,00 20,00 20,00 14.990,00 14.375,59 1
19/02/2014 77 22,00 22,00 22,00 4.550,00 4.343,19 1
21/02/2014 79 20,00 20,00 20,00 33.000,00 31.564,47 1
24/02/2014 82 22,00 22,00 22,00 4.600,00 4.378,32 1
25/02/2014 83 22,00 24,00 22,67 51.516,00 48.928,91 3
26/02/2014 84 22,00 24,00 23,00 13.821,70 13.101,48 2
28/02/2014 86 20,00 26,00 22,08 161.998,92 153.825,72 6
03/03/2014 89 22,00 22,00 22,00 4.650,00 4.408,21 1
04/03/2014 90 24,50 24,50 24,50 25.000,00 23.545,96 1
05/03/2014 91 22,00 22,00 22,00 4.700,00 4.450,53 1
10/03/2014 96 24,50 24,50 24,50 25.000,00 23.456,98 1
15/03/2014 101 20,25 20,25 20,25 50.000,00 47.247,66 1
16/03/2014 102 23,00 23,00 23,00 4.600,00 4.314,53 1
17/03/2014 103 20,25 20,25 20,25 4.600,00 4.346,78 1
18/03/2014 104 23,00 23,00 23,00 15.000,00 14.060,81 1
24/03/2014 110 20,25 20,25 20,25 4.600,00 4.330,89 1
25/03/2014 111 20,25 20,25 20,25 60.000,00 56.460,40 1
27/03/2014 113 23,00 23,00 23,00 24.635,00 22.943,47 1
30/03/2014 116 23,00 23,00 23,00 10.421,00 9.694,08 1
31/03/2014 117 20,25 23,00 21,90 124.600,00 116.648,57 5
08/04/2014 125 20,50 20,50 20,50 28.765,20 26.850,02 1
14/04/2014 131 20,50 20,50 20,50 4.600,00 4.280,27 1
15/04/2014 132 20,50 25,00 22,75 115.593,00 106.798,71 2
16/04/2014 133 25,00 25,00 25,00 50.000,00 45.768,03 1
21/04/2014 138 20,50 20,50 20,50 4.600,00 4.264,67 1
23/04/2014 140 22,00 22,00 22,00 15.000,00 13.817,38 1
25/04/2014 142 20,75 20,75 20,75 65.593,00 60.566,02 1
28/04/2014 145 20,75 20,75 20,75 5.021,33 4.634,07 1
30/04/2014 147 20,75 20,75 20,75 55.594,00 51.252,62 1
08/05/2014 155 20,75 20,75 20,75 42.500,00 38.976,87 1
18/05/2014 165 20,75 20,75 20,75 38.750,00 35.371,76 1
20/05/2014 167 20,75 20,75 20,75 102.500,00 93.515,47 2
23/05/2014 170 20,75 20,75 20,75 38.750,00 35.261,96 1
25/05/2014 172 20,75 20,75 20,75 42.500,00 38.654,42 1
30/06/2014 208 21,25 21,25 21,25 7.800,00 6.950,26 1
20/07/2014 228 21,75 21,75 21,75 5.868,00 5.158,00 1

Resumen estadístico MerVaRos Fuente: MerVaRos
Valor nominal Valor efvo. ($)

Cauciones 231 16.193.759,26
Totales $ 16.193.759,26

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos

7 11/12/2013 18,57 193 13.639.523,47 13.688.092,10
8 12/12/2013 18,32 6 274.195,27 275.295,96
9 13/12/2013 18,34 4 216.391,00 217.369,35
12 16/12/2013 19,00 1 106.000,00 106.662,14
13 17/12/2013 19,00 1 69.063,40 69.530,76
14 18/12/2013 19,50 10 287.577,52 289.728,44
15 19/12/2013 20,99 5 477.887,15 482.009,11
16 20/12/2013 20,00 1 76.000,00 76.666,30
19 23/12/2013 19,42 3 363.000,00 366.670,24
22 26/12/2013 19,61 4 483.500,00 489.215,02
23 27/12/2013 21,00 1 50.000,00 50.661,64
26 30/12/2013 21,00 1 44.000,00 44.658,19
30 03/01/2014 21,00 1 36.568,82 37.200,01

Totales: 231,00 16.123.706,63 16.193.759,26

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento
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Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos
Totales Operados 04/12/2013

Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant.
15/08/2014 254 22,00 22,00 22,00 250.000,00 216.355,27 3
20/08/2014 259 22,00 22,00 22,00 2.934,00 2.535,18 1
20/09/2014 290 22,25 22,25 22,25 2.934,00 2.488,09 1
20/10/2014 320 22,50 22,50 22,50 2.934,00 2.448,07 1

2.466.030,84 2.318.368,66 97
Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   76044 ACPY150100435 GALICIA  007  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 15/01/2014 48hs 20.000,00
Avalado   76045 ACPY301200442 NACION  011  SAN J  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2013 48hs 6.000,00
Avalado   76046 ACPY310100364 CREDICOOP  191  ELOR  Sin Inf.  Sin Inf. 31/01/2014 48hs 5.933,09
Avalado   76047 ACPY100100332 MACRO  285  CARC  Sin Inf.  Sin Inf. 10/01/2014 48hs 30.000,00
Avalado   76048 ACPY310100365 MACRO  285  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 31/01/2014 48hs 6.000,00
Avalado   76049 ACPY291200118 SANTA FE  330  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 29/12/2013 48hs 20.000,00
Avalado   76050 ACPY290100137 SANTA FE  330  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 29/01/2014 48hs 30.000,00
Avalado   76051 ACPY280200658 SANTA FE  330  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 28/02/2014 48hs 30.000,00
Avalado   76052 ACPY120200129 SANTA FE  330  PILAR  Sin Inf.  Sin Inf. 12/02/2014 48hs 8.242,60
Avalado   76053 ACPY311200331 SUPERVIL.  027  VILLA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/12/2013 48hs 52.645,84
Avalado   76054 ACPY310100366 SUPERVIL.  027  VILLA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/01/2014 48hs 54.164,47
Avalado   76055 ACPY280200659 SUPERVIL.  027  VILLA  Sin Inf.  Sin Inf. 28/02/2014 48hs 55.683,10
Avalado   76056 ACPY150800469 SANTANDER  072  TUCU  Sin Inf.  Sin Inf. 15/08/2014 48hs 100.000,00
Avalado   76057 ACPY150800470 SANTANDER  072  TUCU  Sin Inf.  Sin Inf. 15/08/2014 48hs 100.000,00
Avalado   76058 ACPY150800471 SANTANDER  072  TUCU  Sin Inf.  Sin Inf. 15/08/2014 48hs 50.000,00
Avalado   76059 SOLI211000004 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 21/10/2014 48hs 50.000,00
Avalado   76060 SOLI141000003 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 14/10/2014 48hs 50.000,00
Avalado   76061 SOLI160400001 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 16/04/2014 48hs 50.000,00
Avalado   76062 SOLI230400001 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 23/04/2014 48hs 50.000,00
Avalado   76063 SOLI300400039 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 30/04/2014 48hs 45.173,48
Avalado   76064 SOLI150400008 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 15/04/2014 48hs 50.000,00
Avalado   76065 SOLI300400040 CREDICOOP  191  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 30/04/2014 48hs 50.000,00
Avalado   76066 ACPY180200171 SANTANDER  072  HAED  Sin Inf.  Sin Inf. 18/02/2014 48hs 30.000,00
Avalado   76067 ACPY210200161 IND.AZUL  322  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 21/02/2014 48hs 40.000,00
Avalado   76068 ACPY210300134 IND.AZUL  322  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 21/03/2014 48hs 40.000,00
Avalado   76069 ACPY260200152 SUPERVIL.  027  CASA  Sin Inf.  Sin Inf. 26/02/2014 48hs 33.000,00
Avalado   76070 FIDU230400016 NACION  011  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 23/04/2014 48hs 15.000,00
Avalado   76071 ACPY140400125 NACION  011  ARMS  Sin Inf.  Sin Inf. 14/04/2014 48hs 4.600,00
Avalado   76072 ACPY210400117 NACION  011  ARMS  Sin Inf.  Sin Inf. 21/04/2014 48hs 4.600,00
Avalado   76073 ACPY280400169 NACION  011  ARMS  Sin Inf.  Sin Inf. 28/04/2014 48hs 5.021,33
Avalado   76074 ACPY170300113 NACION  011  ARMS  Sin Inf.  Sin Inf. 17/03/2014 48hs 4.600,00
Avalado   76075 ACPY240300102 NACION  011  ARMS  Sin Inf.  Sin Inf. 24/03/2014 48hs 4.600,00
Avalado   76076 ACPY310300301 NACION  011  ARMS  Sin Inf.  Sin Inf. 31/03/2014 48hs 4.600,00
Avalado   76077 ACPY200500360 SUPERVIL.  027  VILLA  Sin Inf.  Sin Inf. 20/05/2014 48hs 60.000,00
Avalado   76078 ACPY080400114 SANTANDER  072  OLAV  Sin Inf.  Sin Inf. 08/04/2014 48hs 28.765,20
Avalado   76079 GAVA300600233 NACION  011  567  Sin Inf.  Sin Inf. 30/06/2014 48hs 7.800,00
Avalado   76080 GAVA200700105 SANTA FE  330  509  Sin Inf.  Sin Inf. 20/07/2014 48hs 5.868,00
Avalado   76081 GAVA200800097 SANTA FE  330  509  Sin Inf.  Sin Inf. 20/08/2014 48hs 2.934,00
Avalado   76082 GAVA200900127 SANTA FE  330  509  Sin Inf.  Sin Inf. 20/09/2014 48hs 2.934,00
Avalado   76083 GAVA201000097 SANTA FE  330  509  Sin Inf.  Sin Inf. 20/10/2014 48hs 2.934,00
Avalado   76084 ACPY020100094 GALICIA  007  MATRI  Sin Inf.  Sin Inf. 02/01/2014 48hs 200.000,00
Avalado   76085 GARA140200306 FRANCES  017  507  Sin Inf.  Sin Inf. 14/02/2014 48hs 33.000,00
Avalado   76086 GARA210200262 FRANCES  017  507  Sin Inf.  Sin Inf. 21/02/2014 48hs 33.000,00
Avalado   76087 GARA280201093 FRANCES  017  507  Sin Inf.  Sin Inf. 28/02/2014 48hs 34.000,00
Avalado   76088 ACPY080500109 MACRO  285  MONT  Sin Inf.  Sin Inf. 08/05/2014 48hs 42.500,00
Avalado   76089 ACPY200500361 MACRO  285  MONT  Sin Inf.  Sin Inf. 20/05/2014 48hs 42.500,00
Avalado   76090 ACPY250500170 MACRO  285  MONT  Sin Inf.  Sin Inf. 25/05/2014 48hs 42.500,00
Avalado   76091 ACPY180500174 MACRO  285  MONT  Sin Inf.  Sin Inf. 18/05/2014 48hs 38.750,00
Avalado   76092 ACPY230500140 MACRO  285  MONT  Sin Inf.  Sin Inf. 23/05/2014 48hs 38.750,00
Avalado   76093 ACPY180200170 CREDICOOP  191  27 DE  Sin Inf.  Sin Inf. 18/02/2014 48hs 14.990,00
Avalado   76094 ACPY170200134 CREDICOOP  191  27 DE  Sin Inf.  Sin Inf. 17/02/2014 48hs 15.010,00
Avalado   76095 ACPY150300402 NACION  011  SUAR  Sin Inf.  Sin Inf. 15/03/2014 48hs 50.000,00
Avalado   76096 ACPY250300246 NACION  011  SUAR  Sin Inf.  Sin Inf. 25/03/2014 48hs 60.000,00
Avalado   76097 ACPY310300302 NACION  011  SUAR  Sin Inf.  Sin Inf. 31/03/2014 48hs 90.000,00
Avalado   76098 ACPY150400401 NACION  011  SUAR  Sin Inf.  Sin Inf. 15/04/2014 48hs 65.593,00
Avalado   76099 ACPY250400228 NACION  011  SUAR  Sin Inf.  Sin Inf. 25/04/2014 48hs 65.593,00
Avalado   76100 ACPY300400690 NACION  011  SUAR  Sin Inf.  Sin Inf. 30/04/2014 48hs 55.594,00
Avalado   76101 ACPY310100367 NACION  011  MORT  Sin Inf.  Sin Inf. 31/01/2014 48hs 15.500,00
Avalado   76102 ACPY080200139 NACION  011  SANT  Sin Inf.  Sin Inf. 08/02/2014 48hs 13.800,00
Avalado   76103 ACPY280200656 NACION  011  RECR  Sin Inf.  Sin Inf. 28/02/2014 48hs 6.320,00
Avalado   76104 ACPY180300147 CITI  016  SANTI  Sin Inf.  Sin Inf. 18/03/2014 48hs 15.000,00
Avalado   76105 ACPY280200657 PATAGONIA  034  CORD  Sin Inf.  Sin Inf. 28/02/2014 48hs 20.995,82
Avalado   76106 ACPY310300298 SANTANDER  072  TUCU  Sin Inf.  Sin Inf. 31/03/2014 48hs 10.000,00
Avalado   76107 ACPY310300299 SANTANDER  072  TUCU  Sin Inf.  Sin Inf. 31/03/2014 48hs 10.000,00
Avalado   76108 ACPY160300151 CREDICOOP  191  PUEB  Sin Inf.  Sin Inf. 16/03/2014 48hs 4.600,00
Avalado   76109 ACPY300300378 CREDICOOP  191  VERA  Sin Inf.  Sin Inf. 30/03/2014 48hs 10.421,00
Avalado   76110 ACPY250200272 MACRO  285  META  Sin Inf.  Sin Inf. 25/02/2014 48hs 8.674,00
Avalado   76111 ACPY310300300 MACRO  285  MONT  Sin Inf.  Sin Inf. 31/03/2014 48hs 10.000,00
Avalado   76112 SOLI250200009 SUPERVIL.  027  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 25/02/2014 48hs 24.634,00
Avalado   76113 SOLI270300003 SUPERVIL.  027  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 27/03/2014 48hs 24.635,00
Avalado   76114 SOLI110100003 SANTANDER  072  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 11/01/2014 48hs 6.500,00
Avalado   76115 SOLI110100004 SANTANDER  072  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 11/01/2014 48hs 7.000,00
Avalado   76116 SOLI180100002 SANTANDER  072  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 18/01/2014 48hs 7.000,00
Avalado   76117 SOLI120100003 CHUBUT  083  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 12/01/2014 48hs 6.658,41
Avalado   76118 SOLI290100003 MACRO  285  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 29/01/2014 48hs 5.000,00
Avalado   76119 SOLI180400003 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 18/04/2014 48hs 11.000,00
Avalado   76120 SOLI250400010 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 25/04/2014 48hs 11.000,00
Avalado   76121 SOLI020500003 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 02/05/2014 48hs 11.000,00
Avalado   76122 SOLI090500002 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 09/05/2014 48hs 11.000,00
Avalado   76123 SOLI160500003 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 16/05/2014 48hs 11.000,00
Avalado   76124 SOLI230500006 GALICIA  007  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 23/05/2014 48hs 11.000,00
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Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   76125 SOLI161200005 SANTANDER  072  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 16/12/2013 48hs 19.504,25
Avalado   76126 SOLI231200005 SANTANDER  072  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 23/12/2013 48hs 19.504,25
Avalado   76127 SOLI301200017 SANTANDER  072  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 30/12/2013 48hs 19.504,25
Avalado   76128 SOLI100100012 SANTANDER  072  00000  Sin Inf.  Sin Inf. 10/01/2014 48hs 19.504,25

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

No Garantizado   76017   16439677 MACRO  285  791  2000 01/11/2013 26/12/2013 48hs 17.517,28
No Garantizado   76019   16439878 MACRO  285  791  2000 28/11/2013 08/01/2014 48hs 20.000,00
No Garantizado   76021   16439879 MACRO  285  791  2000 28/11/2013 10/01/2014 48hs 12.000,00
No Garantizado   76022   16439881 MACRO  285  791  2000 28/11/2013 17/01/2014 48hs 12.000,00
No Garantizado   76023   16439882 MACRO  285  791  2000 28/11/2013 21/01/2014 48hs 20.000,00

Garantizado   76040   03942491 FRANCES  017  478  2000 04/12/2013 26/01/2014 48hs 25.000,00
Garantizado   76041   03942492 FRANCES  017  478  2000 04/12/2013 16/02/2014 48hs 25.000,00
Garantizado   76042   03942493 FRANCES  017  478  2000 04/12/2013 04/03/2014 48hs 25.000,00
Garantizado   76043   03942494 FRANCES  017  478  2000 04/12/2013 10/03/2014 48hs 25.000,00

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 5-12-13
PANEL MERVAL  
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
ALUA CI  3,90 3,80 3,76 3,83   3,77 - 3,3 47.904 181.798  15:47 
 ALUA 48  3,82 3,75 3,75 3,75   3,75 - 1,8 7.904 29.640  15:48 
 ALUA 3,85 3,80 3,75 3,85   3,78 - 1,8 522.991 1M985  17:00 
 APBR 60,00 60,50 59,55 61,00   60,10 + 0,2 80.618 4M853  17:00 
 BMA 24  24,75 23,75 23,75 23,75   23,75 - 4,0 168 3.990  16:20 
 BMA 24,50 24,95 23,20 24,95   23,50 - 4,1 474.621 11M182  17:00 
 COME 24  0,727 0,76 0,76 0,76   0,76 + 4,5 20.000 15.200  12:09 
 COME CI  0,76 0,757 0,75 0,757   0,755 - 0,7 185.000 138.905  15:59 
 COME 48  0,81 0,77 0,77 0,77   0,77 - 4,9 20.000 15.400  16:57 
 COME 0,765 0,772 0,75 0,785   0,774 + 1,2 1M512 1M155  16:59 
 EDN CI  3,00 3,00 2,98 3,00   2,98 - 0,7 10.335 30.898  13:53 
 EDN 24  3,35 3,01 2,99 3,01   2,99 -10,7 40.000 119.700  15:40 
 EDN 3,06 3,07 2,90 3,15   2,99 - 2,3 1M701 5M153  16:59 
 ERAR CI  2,96 2,98 2,96 3,01   3,01 + 1,7 155.701 464.910  15:48 
 ERAR 48  3,01 3,00 2,99 3,00   2,99 - 0,7 20.701 62.003  15:50 
 ERAR 2,98 2,97 2,97 3,04   3,03 + 1,7 659.997 1M985  16:59 
 FRAN CI  24,30 22,00 22,00 22,00   22,00 - 9,5 2.000 44.000  15:10 
 FRAN 23,35 23,00 22,20 23,00   22,40 - 4,1 301.839 6M830  16:59 
 GGAL CI  9,85 9,85 9,70 9,90   9,90 + 0,5 141.591 1M387  15:57 
 GGAL 24  10,10 9,96 9,96 9,96   9,96 - 1,4 5.000 49.800  16:41 
 GGAL 48  9,93 9,90 9,90 9,90   9,90 - 0,3 39.119 387.280  16:46 
 GGAL 9,80 9,80 9,65 10,05   9,97 + 1,7 2M311 22M728  17:00 
 PAMP CI  2,06 1,97 1,97 1,97   1,97 - 4,4 15.000 29.550  15:54 
 PAMP 24  2,14 2,00 2,00 2,00   2,00 - 6,5 7.000 14.000  16:59 
 PAMP 2,03 2,04 1,96 2,05   2,02 - 0,5 924.294 1M855  17:00 
 PESA CI  5,78 5,60 5,45 5,60   5,45 - 5,7 24.900 138.305  13:55 
 PESA 5,59 5,64 5,40 5,75   5,60 + 0,2 642.709 3M564  16:59 
 TECO2 24  32,75 31,40 31,35 31,40   31,35 - 4,3 7.695 241.373  14:25 
 TECO2 CI  32,30 31,50 31,00 31,50   31,20 - 3,4 37.695 1M175  15:55 
 TECO2 31,60 31,70 31,00 32,25   31,65 + 0,2 52.443 1M655  16:53 
 TS CI  182,00 182,95 181,50 183,00   182,00 5.519 1M007  15:48 
 TS 184,25 183,90 182,00 184,55   184,30 + 0,0 41.001 7M517  17:00 
 YPFD CI  245,50 235,50 233,95 236,00   234,00 - 4,7 890 208.743  15:52 
 YPFD 48  253,00 240,00 240,00 241,00   241,00 - 4,7 1.999 480.759  16:55 
 YPFD 237,00 240,00 230,00 242,50   242,45 + 2,3 88.781 21M006  16:59 
PANEL GENERAL
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
AGRO 3,40 3,43 3,40 3,43   3,42 + 0,6 11.296 38.501  16:58 
 BHIP 1,93 1,95 1,95 1,95   1,95 + 1,0 8.910 17.366  16:14 
 BOLT 2,59 2,55 2,55 2,55   2,55 - 1,5 7.000 17.850  14:25 
 BPAT 5,80 5,80 5,80 5,80   5,80 6.979 40.478  14:39 
 BRIO 14,75 14,75 14,50 15,00   15,00 + 1,7 3.308 48.739  16:55 
 BRIO 24  15,60 14,65 14,65 14,65   14,65 - 6,1 700 10.255  16:58 
 BRIO6 13,60 13,65 13,65 13,65   13,65 + 0,4 287 3.917  11:44 
 CADO 5,95 5,95 5,95 5,95   5,95 348 2.070  16:06 
 CAPU 3,26 3,55 3,55 3,55   3,55 + 8,9 360 1.278  16:45 
 CAPX 5,50 5,49 5,49 5,49   5,49 - 0,2 903 4.957  12:09 
 CECO2 CI  1,25 1,31 1,27 1,31   1,27 + 1,6 40.150 52.190  14:42 
 CECO2 1,25 1,27 1,25 1,32   1,28 + 2,4 636.144 818.227  16:53 
 CEPU2 17,30 17,10 17,00 17,20   17,20 - 0,6 2.068 35.301  16:57 
 CGPA2 1,78 1,75 1,75 1,75   1,75 - 1,7 1.531 2.679  15:56 
 CRES 9,30 9,50 9,50 9,60   9,50 + 2,2 2.619 24.952  16:30 
 DYCA 5,06 5,00 5,00 5,00   5,00 - 1,2 1.000 5.000  12:05 
 ESTR 3,05 3,06 3,06 3,06   3,06 + 0,3 1.000 3.060  16:56 
 GALI 18,00 17,65 17,10 17,65   17,10 - 5,0 732 12.753  16:50 
 GARO 3,20 3,15 3,15 3,25   3,25 + 1,6 10.549 33.381  15:10 
 GBAN 3,45 3,47 3,47 3,47   3,47 + 0,6 306 1.061  15:07 
 GCLA 20,75 20,00 20,00 21,00   20,75 12.557 259.693  15:00 
 GRIM 4,25 4,25 4,25 4,25   4,25 4.409 18.738  14:14 
 INDU CI  5,50 5,60 5,45 5,60   5,45 - 0,9 14.669 81.146  14:21 
 INDU 5,67 5,67 5,48 5,67   5,60 - 1,2 58.759 324.666  16:59 
 INTR 4,25 4,23 4,23 4,23   4,23 - 0,5 9.000 38.070  14:55 
 INVJ 1,94 1,94 1,92 1,94   1,92 - 1,0 5.264 10.154  15:09 
 IRSA 10,00 10,45 10,40 10,60   10,60 + 6,0 7.215 75.273  16:31 
 JMIN 4,35 4,35 4,35 4,35   4,35 250 1.087  15:56 
 LEDE CI  6,24 6,10 6,10 6,10   6,10 - 2,2 4.800 29.280  15:30 
 LEDE 6,01 6,06 6,00 6,15   6,00 - 0,2 22.957 138.765  16:58 
 LONG 1,60 1,60 1,59 1,60   1,60 8.253 13.197  15:50 
 METR 1,54 1,52 1,52 1,57   1,55 + 0,6 24.333 37.604  16:40 
 MIRG CI  136,00 135,50 135,50 135,50   135,50 - 0,4 50 6.775  15:00 
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TIPO DE CAMBIO
Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Dólar EE.UU. (*) 6,1580 6,1980 USD Banco Nación 6,1580 6,1980
Libra esterlina (*) 10,0905 10,1746 USD Bco Central Referencia 6,1973
Euro (*) 8,3675 8,4373 USD Interbancario 6,1975 6,2000
Franco Suizo 682,2793 687,6497 USD Mayorista bancos 6,1975 6,2025
Yen 6,0289 6,0766 USD Mayorista casas cambio 9,5700 9,6200
Dólar canadiense 575,6599 580,1196 USD Minorista casas cambio 6,1600 6,2100
Corona danesa 112,0669 113,4350 USD Valor hoy mercado 6,1975 6,2000
Corona noruega 99,9500 101,2717 EUR Mayorista casas cambio 8,3400 8,4800